PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 1
ОБ ИТОГАХ ПРОДАЖИ ИМУЩЕСТВА,

ПРИНАДЛЕЖАЩЕГО ГОРОДСКОМУ ОКРУГУ "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК", БЕЗ ОБЪЯВЛЕНИЯ ЦЕНЫ, В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ
9 АВГУСТА 2022 ГОДА

г. Архангельск                                                                                                9 августа 2022 г.                                                                                                                                                                         Время: 9 часов 00 минут

Всего членов комиссии по приватизации муниципального имущества: 5 человек.

Присутствуют 3 члена комиссии: Белова М.С. – председатель комиссии,            Засолоцкий С.В., Малеева С.В.

Ответственный секретарь – Пасторина М.С.
Продавцом с 9 июля 2022 года по 8 августа 2022 года на Универсальной торговой платформе АО "Сбербанк – АСТ" (http://utp.sberbank-ast.ru) производился прием заявок от претендентов для участия в продаже имущества, принадлежащего городскому округу "Город Архангельск", без объявления цены, в электронной форме, 9 августа 2022 года:

Лот № 1. Нежилое помещение, назначение – нежилое, подвал, общая площадь           243,3 кв. м, кадастровый номер 29:22:040724:103, адрес объекта: Архангельская область, городской округ "Город Архангельск", г. Архангельск, Октябрьский территориальный округ, ул. Вологодская, д. 17, нежилое помещение № 1.
Начальная цена продажи объекта (с учетом НДС) – 0,00 руб.

Сумма задатка – 339 200,00 руб.

1. Поступили и зарегистрированы заявки (наименование участника, дата и время принятия заявки, ее номер, поступление задатка):
1.1. Толотова Наталья Васильевна – 13.07.2022 в 14 час. 03 мин. № 2463, задаток не поступил;
1.2. Воробьев Владислав Алексеевич – 30.07.2022 в 21 час. 33 мин. № 872, задаток не поступил;
1.3. Индивидуальный предприниматель Бенидиктов Сергей Николаевич – 05.08.2022 в 01 час. 11 мин. № 3119, задаток поступил.

2. Отказ в приеме заявок: НЕТ.
3. Комиссия по приватизации муниципального имущества муниципального образования "Город Архангельск", утвержденная постановлением Главы муниципального образования "Город Архангельск" от 03.03.2016 № 214, по результатам рассмотрения документов решила:
3.1. Признать претендентами на участие в продаже имущества, принадлежащего городскому округу "Город Архангельск", без объявления цены, в электронной форме,
9 августа 2022 года, по лоту № 1, следующих участников:

3.1.1. Индивидуальный предприниматель Бенидиктов Сергей Николаевич.

3.2. Отказать в допуске к участию в продаже имущества, принадлежащего городскому округу "Город Архангельск", без объявления цены, в электронной форме:
3.2.1. Толотовой Наталье Васильевне (заявка от 13.07.2022 в 14 час. 03 мин. № 2463 на лот № 1).

Причина отказа:
представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении (отсутствует заявка по форме, размещенной на официальных сайтах в сети "Интернет" (на бумажном носителе, преобразованная в электронно-цифровую форму путем сканирования с сохранением реквизитов, в том числе подписи заявителя, заверенной печатью (при наличии), с описью представленных документов);

не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счета, указанные в информационном сообщении.
3.2.2. Воробьеву Владиславу Алексеевичу (заявка от 30.07.2022 в 21 час. 33 мин. № 872 на лот № 1).
Причина отказа:
представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении (отсутствует заявка по форме, размещенной на официальных сайтах в сети "Интернет" (на бумажном носителе, преобразованная в электронно-цифровую форму путем сканирования с сохранением реквизитов, в том числе подписи заявителя, заверенной печатью (при наличии), с описью представленных документов);

не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счета, указанные в информационном сообщении.
4. Сведения о предложениях о цене имущества с указанием подавших их претендентов:
	Номер заявки
	Участник
	Дата и время подачи заявки
	Предложение о цене участника, руб.
	Решение комиссии

	3119
	Индивидуальный предприниматель Бенидиктов Сергей Николаевич
	05.08.2022
01:11
	360 000,00
	предложение о цене имущества не принято к рассмотрению в связи с экономической нецелесообразностью продажи  имущества по предложенной цене

5. По результатам рассмотрения зарегистрированных заявок ни одно предложение о цене имущества не было принято к рассмотрению. Продажа имущества, принадлежащего городскому округу "Город Архангельск", без объявления цены, в электронной форме, признана несостоявшейся.
Протокол составлен в одном экземпляре.

Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии:

Белова М.С.                     "за" ___________

"против" __________

Члены комиссии:
Засолоцкий С.В.               "за" __________

"против" __________
Малеева С.В.                    "за" __________

"против" __________
Ответственный секретарь:
_________________ М.С. Пасторина